



ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2024 г.

№ 167

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 29.09.2021 № 542 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Бурятия от 27.12.2018 № 757 «Об утверждении Порядка организации и осуществления государственного надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 29.09.2021 № 542 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Бурятия от 27.12.2018 № 757 «Об утверждении Порядка организации и осуществления государственного надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 25.01.2022 № 33, от 31.10.2023 № 654):

1.1. В преамбуле слова «Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

1.2. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты:

1.2.1. В пункте 1 слова «Законом Российской Федерации от

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

1.2.2. В пункте 52:

1.2.2.1. В абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «2».

1.2.2.2. В абзаце четвертом слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.2.3. В пункте 61 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**В. Мухин**

---

Проект представлен Республиканским агентством  
занятости населения  
тел. 41-70-65